2
1

	Чувашская Республика

Чебоксарское городское

Собрание депутатов

РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

24 сентября 2024 года № 1781

Об утверждении Порядка представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики в финансовое управление администрации города Чебоксары информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием города Чебоксары – столицы Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

В соответствии с абзацем пятым пункта 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации, Законом Чувашской Республики от 2 апреля 2019 года № 26 «О порядке представления главным распорядителем средств республиканского бюджета Чувашской Республики в Министерство финансов Чувашской Республики информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию Чувашской Республикой права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса», руководствуясь Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Порядок представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики в финансовое управление администрации города Чебоксары информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием города Чебоксары – столицы Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике органов местного самоуправления города Чебоксары и разместить на сайте Чебоксарского городского Собрания депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету.

	Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

_______________ Е.Н. Кадышев

	Глава города Чебоксары

______________В.А. Доброхотов

УТВЕРЖДЕН

решением Чебоксарского городского

Собрания депутатов

                                                   24 сентября 2024 года № 1781
ПОРЯДОК

представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики в финансовое управление администрации города Чебоксары информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием города Чебоксары – столицы Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

1. Настоящий Порядок устанавливает правила представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики в финансовое управление администрации города Чебоксары информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием города Чебоксары – столицы Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса.

2. В случае исполнения за счет казны муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики судебного акта о возмещении вреда главный распорядитель средств бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики в течение десяти рабочих дней со дня исполнения за счет казны муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики судебного акта о возмещении вреда представляет в финансовое управление администрации города Чебоксары информацию о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием города Чебоксары – столицы Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса согласно приложению к настоящему Порядку.

3. Ежеквартально не позднее 20 числа, следующего за отчетным кварталом, главный распорядитель средств бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики представляет в финансовое управление администрации города Чебоксары информацию о совершенных за предшествующий квартал действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием города Чебоксары – столицы Чувашской Республики права регресса.

4. В случае предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса главный распорядитель средств бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики в течение десяти рабочих дней после вынесения (принятия) судебного акта в окончательной форме представляет в финансовое управление администрации города Чебоксары информацию о результатах рассмотрения дела в суде, а также наличии оснований для обжалования судебного акта.

5. При наличии оснований для обжалования судебного акта, а также в случае обжалования судебного акта иными участниками судебного процесса главный распорядитель средств бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики в течение десяти рабочих дней после вынесения (принятия) судебного акта апелляционной, кассационной или надзорной инстанции в окончательной форме представляет в финансовое управление администрации города Чебоксары информацию о результатах обжалования судебного акта.

6. Информация, предусмотренная в пунктах 3 – 5 настоящего Порядка, представляется по формам, утвержденным финансовым управлением администрации города Чебоксары.

7. При отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса главный распорядитель средств бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики в течение десяти рабочих дней со дня получения информации об исполнении за счет казны муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики судебного акта о возмещении вреда представляет в финансовое управление администрации города Чебоксары информацию об отсутствии таких оснований.

Приложение

к Порядку представления главным распорядителем средств бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики в финансовое управление администрации города Чебоксары информации о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием города Чебоксары – столицы Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса, утвержденному решением Чебоксарского городского Собрания депутатов

 от 24 сентября 2024 года № 1781

Финансовое управление администрации

                                                                города Чебоксары Чувашской Республики

Информация

о совершаемых действиях, направленных на реализацию муниципальным образованием города Чебоксары – столицы Чувашской Республики права регресса, либо об отсутствии оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса

Решение (определение) ______________________________________________________

                                                                                                 (наименование суда)

по делу № ___________ по исковому заявлению _________________________________

                                                                                                                                    (истец)

к муниципальному образованию в лице ________________________________________

                                                                                              (главный распорядитель)

о (об) _____________________________________________________________________

                                                                                     (предмет спора)

решение суда исполнено за счет средств бюджета муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики.

    В соответствии с пунктом 4 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации _________________________________________________________________

                                                                     (наименование главного распорядителя)

сообщает: __________________________________________________________________

                                                                              (выбрать один из вариантов)

    - о действиях, принятых в целях реализации муниципальным образованием города Чебоксары – столицы Чувашской Республики права регресса ___________________________________________________________________________

                                                 (перечень мероприятий, осуществляемых главным распорядителем)

    - оснований для предъявления иска о взыскании денежных средств в порядке регресса не имеется.

Руководитель

_______________________________________ ____________ ______________________

 (наименование главного распорядителя                              (подпись)                (расшифровка подписи)

средств бюджета муниципального

образования города Чебоксары –

столицы Чувашской Республики)

Дата составления:

"____" __________ 20___ г.